
NADACE
NEZISKOVKY.CZ
VÝROČNÍ ZPRÁVA



OBSAH 
2 PODPORA NEZISKOVEK
3 LIDÉ V NADACI
4 GRANTOVÁ ŘÍZENÍ 2024
7 ROK V ČÍSLECH
11 ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA
15 PODĚKOVÁNÍ
KONTAKT

1



Vážení přátelé a podporovatelé Nadace Neziskovky.cz,
 
obracíme se na vás s tradiční informací o tom, jak
Nadace Neziskovky nakládala s výnosy z finančních
prostředků, které spravuje, a jak hospodařila. 

Tyto informace shrnuje naše výroční zpráva za rok
2024. Součástí této zprávy jsou také informace o
grantových řízeních, v nichž Nadace rozděluje
prostředky vybraným neziskovým organizacím.

Smyslem této podpory je kontinuální profesionalizace
neziskového sektoru v České republice, který
považujeme za nepostradatelnou součást zdravé
občanské společnosti. 

I loni jsme výnosy z nadačního kapitálu rozdělovali ve
dvou grantových výzvách – jarní a podzimní. Na jaře
jsme podpořili účast zástupců neziskovek na CEE
FUNDRAISING CONFERENCE 2024 konané loni v říjnu v
Bratislavě. Na podzim jsme pak finančně podpořili
účast zástupců neziskového sektoru ve vzdělávací
programu „Jak chytit naše lidi za srdce: e-learning a
trénink komunikace a fundraisingu“. 

V obou výzvách jsme takto rozdělili celkem více než
200 tisíc korun. Věříme, že to jsou velmi dobře
investované peníze. 

Děkujeme vám za důvěru, kterou věnujete nejen naší
nadaci, ale neziskovému sektoru jako celku.

LUKÁŠ NOVÁK
předseda správní rady
Nadace Neziskovky.cz 2

PODPORA
NEZISKOVEK



SPRÁVNÍ 
A DOZORČÍ
RADA
LUKÁŠ NOVÁK
předseda správní rady

SOŇA NEBESKÁ
místopředsedkyně správní rady

ŠÁRKA MIKOVÁ
členka správní rady

FILIP HANZLÍK
člen správní rady 

HANA VÁVROVÁ
předsedkyně dozorčí rady

SIMONA TEJROVSKÁ
členka dozorčí rady do 3.11.2024

TEREZIE PEMOVÁ
členka dozorčí rady od 3.12.2024

PAVEL NEBESKÝ
člen dozorčí rady 

3



GRANTOVÉ ŘÍZENÍ
2024
JARNÍ A PODZIMNÍ GRANTOVÉ
ŘÍZENÍ
V roce 2024 Nadace rozdělovala grantové příspěvky v rámci dvou
grantových řízení - na jaře a na podzim.

ROZDĚLENO V
PŘÍSPĚVCÍCH

199 032 Kč
a 

1 277 EUR

PODPOŘENÝCH
ORGANIZACÍ

17

4

PODPOŘENÝCH
PRACOVNÍKŮ V
ORGANIZACÍCH

17



GRANTOVÁ ŘÍZENÍ
2024
Jarní grantové řízení
Podpora účasti ve vzdělávací programu „Jak chytit naše lidi za srdce:
e-learning a trénink komunikace a fundraisingu“ v termínu od 19. 3. do
17. 9. 2024. 

Podpořili jsme 15 pracovníků z 15 neziskových organizací z celé České
republiky celkovou částkou: 156 484,46 Kč.

PODPOŘENÉ ORGANIZACE

Aliance pro individualizovanou podporu, z.s.
ALMA MATER, o.p.s.
Azylový dům pro ženy a matky s dětmi o.p.s.
Cesta von CZ, z.s.
FOKUS Vysočina, z.ú.
Hospic svaté Hedviky, o.p.s.
Ledax o.p.s.
Lughnasad, z.s.
MOST ProTibet
NADĚJE, pobočka Vsetín
ParaCENTRUM Fenix, z.s.
Právě teď! o.p.s.
Středisko rané péče EDUCO Zlín z. s.
TyfloCentrum Ústí nad Labem, o.p.s.
Unie Roska - reg.org. Roska České Budějovice, z.p.s.

101714

5

15



GRANTOVÁ ŘÍZENÍ
2024
Podzimní grantové řízení
Podpora účasti na konferenci CEE FUNDRAISING CONFERENCE 2024,
pořádané 16. 10. 2024 do 31. 10. 2024 v Bratislavě.

Podpořili jsme 7 pracovníků ze 7 neziskových organizací z celé České
republiky částkou 42 547,74 Kč a 1 277 EUR.  

PODPOŘENÉ ORGANIZACE

Aliance pro individualizovanou podporu, z.s.
Centrum LOCIKA
Lughnasad, z.s.
MOST ProTibet
Právě teď! o.p.s.
Středisko rané péče EDUCO Zlín z. s.
Svět neziskovek, z. ú. 1017

6

15



ROK 2024
V ČÍSLECH

„Na tomto místě uvádíme pouze
vybrané údaje z účetní závěrky.

Kompletní účetní závěrka ve složení
rozvaha, výkaz zisku a ztráty a

příloha k účetní závěrce je zveřejněna
spolu s výroční zprávou ve Sbírce listin

nadačního rejstříku, vedeného
Městským soudem v Praze.“

7



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 2024 (V TIS. KČ)

NÁKLADY HLAVNÍ
ČINNOST

HOSPO-
DÁŘSKÁ
ČINNOST

CELKEM K
31.12.
2024

VÝNOSY HLAVNÍ
ČINNOST

HOSPO-
DÁŘSKÁ
ČINNOST

CELKEM K
31.12.
2024

Spotřebované nákupy a

nakupované služby

Náklady na reprezentaci

Změna stavu zásob vlastní

činnosti  a aktivace

Ostatní služby 

Daně a poplatky

Ostatní náklady

Odpisy,  prodaný majetek,  tvorba a

použití  rezerv a opravných

položek

Manka a škody

Poskytnuté příspěvky

Daň z pří jmů

NÁKLADY CELKEM

280

1

0

279

2

99

2

0

0

0

383

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

280

1

0

279

2

99

2

0

0

0

383

Provozní dotace

Při jaté příspěvky

Tržby za vlastní výkon a zboží

Ostatní výnosy

Tržby z prodeje majetku 

VÝNOSY CELKEM

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED

ZDANĚNÍM

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO

ZDANĚNÍ

0

0

0

0

560

560

183

183

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

560

560

183

183

8



ROZVAHA 2024 (V TIS. KČ)

AKTIVA K 31.12.
2023

K 31.12.
2024

DLOUHODOBÝ MAJETEK

Dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý f inanční majetek

Oprávky k dlouhodobému

majetku

KRÁTKODOBÝ MAJETEK

Zásoby

Pohledávky

Krátkodobý f inanční majetek

Jiná aktiva

AKTIVA CELKEM

PASIVA K 31.12.
2023

K 31.12.
2024

VLASTNÍ ZDROJE

Jmění

Výsledek hospodaření celkem

CIZÍ ZDROJE

Rezervy

Dlouhodobé závazky

Krátkodobé závazky

Jiná pasiva

PASIVA CELKEM

9

7591

69

80

7511

-69

445

9

99

332

5

8036

7960

7684

276

76

0

0

69

7

8036

7588

69

80

7508

-69

628

65

560

3

8216

8143

7684

459

73

0

0

73

8216



ZAMĚSTNANCI A OSOBNÍ NÁKLADY:
Nadace nezaměstnávala žádné zaměstnance, celkové
osobní náklady v roce 2024 jsou nulové.

PŘIJATÉ DARY V ROCE 2024:
V roce 2024 Nadace nepřijala žádné dary

VÝNOSY Z NADAČNÍHO KAPITÁLU 2024:
Výnosy z nadačního kapitálu byly rozděleny během jarního
grantového řízení formou podpory účasti ve vzdělávací programu
„Jak chytit naše lidi za srdce: e-learning a trénink komunikace a
fundraisingu“ v termínu od 19. 3. do 17. 9. 2024 ve výši 156 484,46 Kč 
a v rámci podzimního grantového řízení příspěvkem na vstup na
konferenci CEE FUNDRAISING CONFERENCE 2024, pořádané 16. 10.
2024 do 31. 10. 2024 v Bratislavě ve výši 42 547,74 Kč a 1 277 EUR.

NÁKLADY NA SPRÁVU NADACE V ROCE 2024:
činily 13 037,74 Kč 

NADAČNÍ JISTINA K 31.12.2024 (V KČ):
zapsaná hodnota: 7 460 000 Kč 

Nadační jistina je složena z nakoupených dluhopisů a podílů
Reálná hodnota:
EPH 4,5/25: 1 110 000,00 Kč (tržní hodnota)
J&TEF CZ V 8,5/27: 6 360 000,00 Kč (tržní hodnota)
J&T peněžní účet: 55 406,05 Kč
Svět neziskovek: 142 000 Kč 
Celkem: 7 667 406,05 Kč

Nadační kapitál: 7 460 000,00 Kč

Rozdíl: 207 406,05 Kč

10



ZPRÁVA
NEZÁVISLÉHO

AUDITORA
o ověření účetní závěrky

sestavené k 31.12.2024

11



ZPRÁVA
NEZÁVISLÉHO

AUDITORA

12



PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme vám všem – partnerům, spolupracovníkům,
dárcům, dobrovolníkům a přátelům, kteří jste i v roce
2024 Nadaci podporovali. Veliký dík patří předsedovi
a členům správní a dozorčí rady Nadace za nasazení

pro rozvoj neziskového sektoru a občanské společnosti
v Česku. 

12215



PARŤÁKŮM, SPOLUPRACOVNÍKŮM, DOBROVOLNÍKŮM
A DALŠÍM
22HLAV s.r.o.

AK Slaninová Vokál
ANDWEB s.r.o.

České centrum fundraisingu 
Lucie Flajšmanová

Jan Gregor
Milena Jeřábková
J&T BANKA, a.s.
Eduard Marček

Nadace a Centrum pro současné umění Praha
Anna Perdoková

Slovenské centrum fundraisingu 
Svět Neziskovek

Daniela Syrovátková
Tribecca Consulting s.r.o.

TUDYTAM, z.s.
Pavla Znojilová

PODĚKOVÁNÍ

16



2024

KONTAKT
NADACE NEZISKOVKY.CZ
Dukelských hrdinů 500/25a
170 00 Praha 7 – Holešovice
nadace@neziskovky.cz

IČ: 45772428
č. ú.: 8833350247/5500


